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KONFERENCJA 3. 
GRUDZIEŃ 2012 

 

MIŁUJCIE SIĘ WZAJEMNIE… 
 

1. Grudzień, to nowy rok liturgiczny – wszystko zaczyna się od początku. To tak jakbyśmy wrócili 

do źródła, a więc początek naszego życia, początek naszej wiary, początek naszej wspólnoty, 

początek naszego małżeństwa, pierwsze dziecko, które się urodziło, pierwsze moje spotkanie 

we wspólnocie, a więc po  prostu początek wszystkiego. „Dziękuję Ci Panie, że tak cudownie 

mnie stworzyłeś, godne podziwu są Twoje dzieła” (Ps 139). Dziękujmy Bogu za nowych ludzi, 

którzy przyszli do naszej wspólnoty i zasilili nasze grupki. Każdemu chcę dziś powiedzieć – 

dobrze, że jesteś, jesteś dla mnie darem dobrego Boga, czuj się dobrze w naszej wspólnocie. 

Dziękuję Bogu za dzieci, które w ostatnim okresie urodziły się w naszej wspólnocie  

w Rodzinach Wody Życia. Mamy coraz więcej dzieci! W niedzielę 18 listopada ochrzciłem 

troje dzieci naszej wspólnoty. To my mamy doprowadzić te dzieci do Jezusa, aby Go 

pokochały i wyznały, że jest ich Panem. 

2. Ale grudzień, to Adwent – oczekiwanie na Mesjasza, to czasy Izraela. Ale Adwentem jest życie 

chrześcijańskie – oczekujemy na Chrystusa, który przyjdzie powtórnie jak Syn Człowieczy na 

obłokach i będzie wielki finał i happy end, czyli tryumf Królestwa Bożego. Mamy czuwać i być 

gotowi. Ale Adwent, to także przygotowanie do Świąt Bożego Narodzenia, aby spotkać Jezusa 

i rozpoznać Go jako Dzieciątko złożone w żłobie.  

3. W grudniu, w Roku Wiary zgłębiamy prawdę o Jezusie – kim On jest. Mamy Go jakby na nowo 

spotkać w tajemnicy Wcielenia, czyli odwieczne Słowo Boga staje się człowiekiem. I dokonuje 

się to w Izraelu poprzez zwiastowanie w Nazarecie i narodzenie w Betlejem. Kim On jest? 

Mamy nie tylko czytać odpowiednie punkty KKK, czy najnowszą książkę Benedykta XVI  

o dzieciństwie Jezusa, ale mamy przemyśleć i na nowo odkryć, że Chrystus jest Bogiem, ze 

jest prawdziwym człowiekiem wpisanym w historię świata. Mamy również na nowo odkryć 

Jego obecność w naszym życiu jako Pana i Zbawiciela. Jezus jest moim Panem! Jest Panem 

mojej żony, mojego męża, moich dzieci, rodziców, całej mojej rodziny, jest Panem moich 

przyjaciół w małej grupce, jest Panem całej naszej wspólnoty.  

4. O Jezusie mamy dawać świadectwo ludziom, których spotykamy na naszej drodze, a także 

gdy podejmujemy ewangelizację w różnych środowiskach. Najpierw my jako wspólnota 

musimy się zewangelizować, wrócić do korzeni naszej wiary, wrócić do Jezusa. Prawdziwie 

Jezus jest Synem Bożym, jest Zbawicielem świata, jest moim Panem i Zbawcą. Jezus jest 

królem naszym, jest królem wszechświata, mojej rodziny, moich dzieci, mojej grupki, moim 

królem. Niedawno wyznawaliśmy tę prawdę w końcówce roku liturgicznego na Eucharystii  
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w Świątyni Opatrzności Bożej w Wilanowie. Tę parafię powierzam waszym modlitwom.  

Tu 16 grudnia w III Niedzielę Adwentu rozpocznie się ewangelizacja. Zarzucimy sieci na 

połów. Wszystkich zapraszam do zaangażowana się w tę ewangelizację. A szczególnie 

zapraszam rodziny i małżeństwa Wody Życia. 

5. W naszej formacji wspólnotowej małych grupek w tym miesiącu mamy zwrócić szczególną 

uwagę na drugi z pośród siedmiu celów naszej małej grupki, czyli komórki. Powiedzieliśmy 

sobie, że ten cel i to dążenie, które przyświeca naszemu istnieniu wyraża się krótkim 

sformułowaniem – wzrost w miłości wzajemnej. Jezus w czasie Ostatniej Wieczerzy zostawił 

uczniom nowe przykazanie. Wcześniej mówił, ze Dekalog streszcza się w dwóch 

przykazaniach – miłości Boga i bliźniego. Ale tu powiedział „nowe przykazanie daję wam, 

abyście się wzajemnie miłowali, tak jak Ja was umiłowałem” (J 13,34). I dodał – „po tym 

poznają, że jesteście moimi uczniami, jeżeli będziecie się wzajemnie miłowali” (J 13,35).  

6. Pierwszym celem wspólnoty – mówiliśmy o tym w ubiegłym miesiącu – jest dążenie do 

bliskości z Panem, czyli powołanie do świętości każdego z nas. Teraz drugi cel równie bardzo 

ważny – bez niego nic nie wyjdzie – rozwój relacji w małej grupce - komórce, również w całej 

wspólnocie. Miłość, którą zostaliśmy obdarowani przez Boga ma realizować się w naszych 

relacjach, w naszych odniesieniach jednych do drugich. Chodzi tutaj nie tyle o uczucie 

zakochania, które również może kogoś tutaj dopaść, ale chodzi tu o miłość, która wyraża się 

w akceptacji, przyjaźni, zaufaniu, pomocy, zrozumieniu, otwartości.  

Jezus jest naszym Panem, a nazywa nas swoimi przyjaciółmi. Dlatego my możemy być wobec 

siebie nawzajem przyjaciółmi. Budujmy mosty przyjaźni! Przyjaźń jest miłością, która realizuje 

się we wspólnocie. Ta miłość, o której mówi Jezus jest na miarę Jego miłości do nas – miłujcie 

się wzajemnie, jak Ja was umiłowałem. To jest możliwe, bo inaczej Jezus nie stawiałby nam 

poprzeczki nie do przeskoczenia. Trzeba wiedzieć, że Duch Święty jest Duchem Miłości. On 

uzdalnia nas do takiej miłości na miarę Jezusa Chrystusa. Trzeba powierzyć się Duchowi 

Świętemu i modlić się do Niego codziennie. On uwalnia w nas miłość. Św. Paweł napisał:  

„a nadzieja zawieść nie może, ponieważ miłość Boża rozlana jest w sercach naszych przez 

Ducha Świętego, który został nam dany” (Rz 5,5). I to jest prawda! Jest taka piosenka 

śpiewana kiedyś na oazach, a może i teraz. Chciałbym jej was nauczyć:  

Miłość Bożą w sercu swym dzisiaj mam, 

tą miłością coraz bardziej kocham Cię, 

w Tobie widzę też wspaniałość króla chwał, 

bo miłość Boża w sercu swym dzisiaj mam. 

Ta piosenka brzmi jak wyznanie męża do żony, żony do męża, chłopaka do dziewczyny, dziewczyny 

do chłopaka, zakochanych, narzeczonych, rozpaczonych itd… To tę piosenkę – prawdę tej piosenki 

dedykuję każdemu z was. 
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Budować relacje przyjacielskie we wspólnocie, mieć przyjazność w sobie, otwarte oczy, nawiązywać 

kontakt wzrokowy, uśmiechać się, nie pokazywać języka, zagadnąć, lekko klepnąć po ramieniu, tak 

aby się nie przewrócił, uściskać. Przychodzą nowi ludzie do grupki, przedstawmy się im, zapoznajmy 

się tak, aby dobrze się poczuli w naszym gronie. 

W naszej wspólnocie rodzin i małżeństw Wody Życia widzę piękne przyjaźnie między małżeństwami, 

ale też widzę dzieci nasze kapitalnie się przyjaźnią. Nie raz przez okno w domu rekolekcyjnym  

w Porszewicach widziałem i podsłuchiwałem rozmowy chłopczyków i dziewczynek, ich zabawy  

i spacery, ale to wszystko widać napromieniowane jest miłością i przyjaźnią ich rodziców. Chciałbym 

zachęcić was, abyście rozejrzeli się w waszej komórce, czy ktoś nie jest samotny, gdzieś z boku grupki, 

może już miesiąc nie był na spotkaniu. Trzeba się zainteresować, nawet ci nieśmiali, zamknięci, czy 

nieufni poszukują przyjaźni, poszukują miłości. Zachęcam tych, którzy jeszcze nie znaleźli przyjaciół, 

nie nawiązali przyjaznych relacji we wspólnocie – szukajcie, sami z postawą przyjazną bądźcie 

otwarci! 

Kilka rad dotyczących wzrostu w miłości wzajemnej w komórce. 

1.) Słuchać siebie wzajemnie i zawsze z wielkim szacunkiem 

2.) Opiekować się innymi w ich trudnościach 

3.) Znać imiona wszystkich członków komórki 

4.) Być czułym na zmiany w usposobieniu innych 

5.) Odkryć najlepsze strony pasterza wspólnoty, animatora i uczestników grupki 

 
W rozmowie pogłębiającej treść katechezy proponuję, aby począwszy od animatora powiedzieć o 
każdym coś dobrego. Niech każdy o każdym się wypowie, niech to zrobi szczerze i serdecznie. 
Mówimy o dobrych stronach. Mamy oczywiście swoje słabości, ale o swoich słabościach niech każdy 
mówi w konfesjonale. 
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SPOTKANIE KOMÓREK W GRUDNIU 2012 
PLAN SPOTKANIA 

 
Pieśni są wyłącznie propozycją, można zastosować inne, ale właściwe w treści do całego spotkania 

oraz poszczególnych jego części. 
 

1. WYZNANIE WIARY - CREDO: Skład Apostolski  
2. Uwielbienie:  

pieśń do Ducha Świętego 
 Duchu Święty wołam przyjdź… 

 J 13,34-35  
pieśni wielbiące 

 Bo góry mogą ustąpić…  

 J 15,12 

 Jezus, Jezus, Święty, namaszczony Pan… 

 Kol 3,14 

 Jezus Chrystus, to Panów Pan, całej ziemi król… 
3. Dzielenie:  

 Co Jezus zrobił dla mnie?  
(Dostrzeżenie działania Bożego w moim życiu – np. ostatnio przebyte rekolekcje, działanie 
Pana Boga w codzienności) 

 Co ja zrobiłem dla Jezusa? (Dzielenie się swoim oikos – jak ewangelizuje swoje oikos?; jakie 

mam trudności?; za kogo się modlę, itd... - obejmujemy cały okres wakacyjny) 
4. Pieśń  i odczytanie Słowa Bożego: 

 Miłości pragnę dzieci me waszej miłości… 

 Słowo Boże: Kol 3,12-17 
5. Konferencja (odsłuchać nagrania) 
6. Pogłębienie 

„W rozmowie pogłębiającej treść katechezy proponuję, aby począwszy od animatora 
powiedzieć o każdym coś dobrego(…)” 

7. Modlitwa dziękczynna 

 Świętemu Bogu oddaj cześć… 

 Dziękczynienie spontaniczne, litanijne  
8. Prośby i modlitwa wstawiennicza 

 Baruch haszem, hamaszijah Jeszuah (Wysławiaj imię Mesjasza, Jezusa…) 

 Prośby (ukierunkowane na zewnątrz za osoby z oikos oraz ewangelizacje adwentowe) 

 Czas na modlitwę wstawienniczą (wcześniej przed spotkaniem osoby powinny zgłosić się 

do animatora prosząc o modlitwę wstawienniczą) 
 Wiele jest serc… 

9. Modlitwy na zakońćzenie 

 Modlitwa w intencji ewangelizacji – Jezu Jedyny Pasterzu…  
 Ojcze nasz… (wszyscy trzymają się za ręce, twarzami są zwróceni na zewnątrz) 

 Benedykcja (robimy krzyżyki na czołach ze słowami – Jezus Ciebie kocha, albo niech Cię Pan 

błogosławi i strzeże)  

10. Ogłoszenia: 
Ewangelizacje adwentowe: 

 6-8 XII par. św. Kazimierza – Pruszków 

 9-12 XII par. Opatrzności Bożej – na ul. Dickensa 

 16-18 XII Świątynia Opatrzności Bożej – Wilanów 

 10 lub 11 XII ewangelizacja „po domach” w Wilanowie 
Sylwester 31 XII rozpoczyna się Eucharystią o godz. 20.00. Bilety do 18 XII w cenie 60zł. do 
nabycia u Justyny Pawłowskiej. Po 18 XII bilety będą po 100zł.  


